

SUCCESEN FORTSÆTTER I 2020

INVITATION TIL AT DELTAGE I NATIONAL CYKLISTUNDERSØGELSE

En undersøgelse fra januar 2019, som MEGAFON har gennemført for Cyklistforbundet viser, at danskerne ønsker at prioritere cykelområdet, især fordi det er godt for klimaet og sundheden. "Den Nationale Cyklistundersøgelse" er dermed blevet endnu mere aktuell.



Det Kommunale Cykelfagråd fortsætter succesen med "Den nationale cyklistundersøgelse" i 2020.

Undersøgelsen vil vise, om udviklingen i kommunernes cykelindsats går i den rigtige retning. Vi håber, at I, som en af de 32 kommuner der deltog i 2018, har lyst til at deltage igen i 2020. Undersøgelsen gennemføres for 3. gang i maj/juni 2020 og planen er at gentage den hvert andet år. Man forpligter sig fortsat til kun at deltage i én undersøgelse af gangen.

Det vil i lighed med 2016 og 2018 være MEGAFON, som gennemfører interviewundersøgelsen for kommunerne. Der er en pakke med fællesspørgsmål til en pris af 18.750 kr. ekskl. moms, der som minimum skal købes for at deltage. Derudover er der igen i år en række tilkøbsmuligheder, som beskrives på næste side.

Hvis I ønsker at høre mere om Den nationale cyklistundersøgelse eller Det Kommunale Cykelfagråd, kan I kontakte Lone Andersen, Frederiksberg Kommune på tlf. 3821 4211 eller loan04@frederiksberg.dk. I kan også læse mere Det Kommunale Cykelfagråd i den vedhæftede præsentation.

Ønsker I at deltage i undersøgelsen, skal I kontakte Connie Flausø Larsen, MEGAFON cfl@megafon.dk eller 7741 4141 /2826 1644. Deadline for accept af undersøgelsen samt valg af evt. tilvalgsspørgsmål er **1. marts 2020**. Af hensyn til planlægningen vil vi være taknemmelige for så tidlig tilmelding som muligt.

Vi håber, I har lyst til at deltage i cyklistundersøgelsen, samt at I vil melde jer ind i Det Kommunale Cykelfagråd, hvis I ikke allerede er medlem.

På vegne af Det Kommunale Cykelfagråd

Lene W. Hartmann
(Furesø Kommune)

Lone Andersen, næstformand
(Frederiksberg Kommune)

Vedhæftet: [Spørgsmålskatalog samt Præsentation af Det Kommunale Cykelfagråd-](#)
[spørgsmålskatalog, eksempel på hovedrapport og tabelrapport fra 2018 \(Frederiksberg\).](#)

Cykelregnskabet giver os en god mulighed for at forstå, hvad borgerne lægger vægt på, og denne viden bruger vi fremadrettet til at tilrettelægge indsatsen for at fremme cyklismen.

Lene Munch-Petersen
formand for Udvalget for natur,
miljø og grøn omstilling
Furesø Kommune

HVAD KOSTER DET?

Prisen for en basispakke vil udgøre **18.750 kr. pr. kommune**. Basispakken består af:

- Gennemførelse af 150 cyklistinterview i den enkelte kommune (telefoninterview) baseret på de fællesspørgsmål, der som minimum skal indgå i undersøgelsen (se spørgsmålskatalog).
- Rapport med de samlede resultater for fællesspørgsmål pr. kommune samt på regionsplan og landsplan. I rapporten markeres med pile om den enkelte kommune, region eller hele landet er gået fremad, tilbage eller er status quo i forhold til tilfredsheden med cyklistforholdene. Nye kommuner markeres med (Ny) (se vedhæftede rapport for Frederiksberg).
- Tabelrapport for den enkelte kommunes resultater, herunder evt. individuelle spørgsmål. I rapporten sammenlignes kommunens resultater mellem undersøgelsesårene (se vedhæftede eksempel på tabelrapport).
- Grunddata fra undersøgelsen for egen kommune og samlede gennemsnit på region- og landsplan, som kommunerne kan arbejde videre med. Kommuner kan indbyrdes aftale at frigive grunddata til hinanden. Efter skriftlig aftale udarbejder MEGAFON særtræk for disse kommuner.

Derudover er der mulighed for at tilkøbe følgende:

- 150 ekstra cyklistinterview: 15.750 kr.
- 150 ekstra ikke-cyklistinterview: 15.750 kr.
- Tilvalgsspørgsmål fra spørgsmålskataloget: 950 kr. pr. lukket spørgsmål og 1250 kr. pr. helåbent spørgsmål pr. kommune. Nye lukkede spørgsmål: 1500 kr. pr. spørgsmål pr. kommune. Opstartsgebyr for tilvalgsspørgsmål 950 kr. (engangsbeløb).
- Prisen for særudtræk (fx sammenligning af tilvalgsspørgsmål mellem flere kommuner): 950 kr. pr. særudtræk.
- Tekstkommenteret powerpointrapport med de væsentligste resultater og konklusioner (for fællesspørgsmål) for den enkelte kommune: 5.900 kr.
- For rådgivning, møder, fortolkning af resultater udover det omtalte i dette tilbud beregnes et konsulentonorar på kr. 1.150,- pr. time

150 interview pr. kommune er tilstrækkeligt til at give et statistisk sikkert billede af den overordnede cyklisttilfredshed i kommunen.

Definitionen af en cyklist er, at man mindst cykler én gang om ugen. Alle priser er ekskl. moms.